Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 Centro Histórico – Porto Alegre/RS
 www.poa.ifrs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 005, DE 30 DE ABRIL DE 2014.

Homologa o resultado final do Edital nº
49/2014, com alterações.

O Presidente em exercício do Conselho do Câmpus Porto Alegre do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas, faz saber que o Plenário do
CONCAMP aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Edital nº 49/2014 com a
classificação dos docentes na seguinte ordem, após alterações efetuadas pelo
Conselho de Campus:

1. Sérgio Mittmann dos Santos;
2. Luciana Sauer Fontana;
3. Sabrina Letícia Couto da Silva;
4. Vera Lúcia Milani Martins;
5. Pablo Alberto Lanzoni;
6. Clúvio Buenno Soares Terceiro;
7. Alexandre Vieira;
8. Regina Felisberto;
9. Ângelo Cássio Magalhães Horn.

Art. 2°. Fica autorizada a aprovação ad referendum pelo Diretor-Geral dos

processos de seleção de professores substitutos dos primeiros 4 (quatro) colocados
da lista acima.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO VINICIUS SILVA FARIAS
Presidente em exercício do Conselho

IFRS – Câmpus Porto Alegre